



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: EXECUÇÃO DE CERCAMENTO EM GRADIL PARA O CENTRO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E QUADRA POLIESPORTIVA NO BAIRRO RESIDENCIAL LUIZ MARCHIORI

CUSTOS: CDHU 192 - (15/12/2023) - com desoneração

BDI = 26,67%

ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	Unid	Quant.	Unitário	Unitário + BDI	TOTAL
1	GRADIL METÁLICO							
1.1	03.02.040	CDHU	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m ³	10,00	R\$ 70,56	R\$ 89,38	R\$ 893,78
1.2	05.07.040	CDHU	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal	m ³	10,00	R\$ 104,32	R\$ 132,14	R\$ 1.321,42
1.3	17.02.030	CDHU	Chapisco 1:4 com areia grossa	m ²	13,50	R\$ 5,52	R\$ 6,99	R\$ 94,39
1.4	17.02.140	CDHU	Emboço desempenado com espuma de poliéster	m ²	13,50	R\$ 25,25	R\$ 31,98	R\$ 431,79
1.5	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	m ³	0,88	R\$ 52,92	R\$ 67,03	R\$ 59,27
1.6	10.01.040	CDHU	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 Mpa	kg	29,62	R\$ 10,84	R\$ 13,73	R\$ 406,66
1.7	10.01.060	CDHU	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 Mpa	kg	3,13	R\$ 11,21	R\$ 14,20	R\$ 44,42
1.8	09.01.030	CDHU	Forma em madeira comum para estrutura	m ²	2,40	R\$ 232,15	R\$ 294,06	R\$ 705,75
1.9	11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 Mpa	m ³	1,12	R\$ 452,66	R\$ 573,38	R\$ 644,57
1.10	14.10.111	CDHU	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 14 x 19 x 39 cm - classe C	m ²	11,40	R\$ 83,16	R\$ 105,34	R\$ 1.200,86
1.11	34.05.350	CDHU	Portão de abrir em gradil eletrofundido, malha 5 x 15 cm	m ²	3,00	R\$ 1.455,50	R\$ 1.843,68	R\$ 5.531,05
1.12	34.05.360	CDHU	Gradil tela eletrosoldado, malha de 5 x 15cm, galvanizado	m ²	28,50	R\$ 188,70	R\$ 239,03	R\$ 6.812,25
1.13	34.05.260	CDHU	Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática	m ²	50,00	R\$ 439,00	R\$ 556,08	R\$ 27.804,07
1.14	34.05.300	CDHU	Portão de correr em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática	m ²	3,00	R\$ 1.398,33	R\$ 1.771,26	R\$ 5.313,79
TOTAL GERAL								R\$ 51.264,07

Santa Cruz da Conceição, 16 de fevereiro de 2024

CARLOS EDUARDO ARANHA DE ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal de Santa Cruz da Conceição

LEANDRO CHINAGLIA
Diretor Depto. Engenharia e Projetos e Obras